ESTADO DO PARANÁ

                                     LEI Nº 4.245 - 27-07-1960 - CNPJ 02.402.788/0001-98

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRASELVA
Av. Dona Madalena, nº 241, Miraselva/PR

 (43) 3273-1183

camara@miraselva.pr.gov.br

OFÍCIO Nº. 100/2021

Miraselva, 23 de fevereiro de 2021.

Senhora Diretora:

Cumprimentando-a cordialmente e em atendimento ao solicitado pelo vereador Sebastião

Teixeira Júnior, em sessão ordinária realizada no dia 22 de fevereiro, vimos por meio deste parabenizar

e agradecer a Vossa Senhoria pelo trabalho realizado à frente da Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais (Apae)/Florestópolis, congratulação que estendemos aos professores, educadores e demais

profissionais da entidade.

Salientamos, em especial, a recente entrega da nova sala de fisioterapia da instituição,

instrumento de suma importância para a reabilitação de pessoas com deficiência, pois lhes proporciona

melhorias nos aspectos físico, psíquico, social, sensorial e educacional.

  Aproveitamos a oportunidade para parabenizá-los pelo zelo, cuidado e prestatividade em suas

jornadas diárias de trabalho, atribuições estas vocacionadas e que englobam diversas responsabilidades,

a exemplo do acompanhamento a pessoa com deficiência, em todo o seu ciclo de vida, nas mais diversas

especialidades.

Destaque ainda para o apoio intensivo e para o atendimento educacional especializado ao

estudante com deficiência, bem como pelos esforços constantes pela garantia dos direitos das pessoas

com deficiência nas mais diferentes instâncias, visando suas necessidades de desenvolvimento, de saúde

e de bem-estar, além do combate à violência e à exploração.

 Por fim, reforçamos que todos os nobres pares desta Casa de Leis estão à disposição e externam

sua gratidão, especialmente pela excelência no atendimento às crianças de Miraselva. Sendo o que nos

apresenta para a oportunidade, aproveitamos para renovar os protestos de estima e de consideração

VALDAIR APARECIDO PALLA

    Presidente
A/C DA SENHORA:
IVONE MARIA DA SILVA MINEO
DIRETORA - APAE
FLORESTÓPOLIS - PARANÁ

mailto:camara@miraselva.pr.gov.br